
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/171 Dražovice – Strašín (etapa 1.)“ 

 

Stránka 1 z 4 

     
DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

"II/171 Dražovice - Strašín (etapa 1.)" 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

číslo tohoto dodatku objednatele:  8510000793 

číslo tohoto dodatku zhotovitele:   

číslo smlouvy objednatele:   8500005986 

číslo smlouvy zhotovitele:   21053016 

realizace díla je spolufinancována ze SFDI 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. 

§ 222 odst. 4 a odst. 6 ZZVZ.   

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:   Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

IČO: 72053119  DIČ: CZ72053119 

e-mail:    

datová schránka: qbep485 

telefon:    

kontaktní osoba ve věcech technických:  

 (dále 

jen „kontaktní osoba objednatele“) 

(dále jen jako „objednatel“)  

1.2. Zhotovitel: 

Metrostav a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 758 vedenou u Městského soudu v Praze 

sídlo:   Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupen/á: Ing. Janem Kvašem, MBA, obchodním náměstkem divize 5, na 

základě plné moci 

IČO: 00014915  DIČ: CZ00014915 

e-mail:      

telefon:    

datová schránka: bnpcf46 

kontaktní osoba ve věcech technických:  

  

(dále jen jako „zhotovitel“) 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/171 Dražovice – Strašín (etapa 1.)“ 

 

Stránka 2 z 4 

II. Úvodní ustanovení 

Mezi smluvními stranami byla dne 22.07.2021 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 

provedení díla (stavby) s názvem: II/171 Dražovice - Strašín (etapa 1.) (dále jen „SOD“). 

III. Změna SOD 

3.1. S ohledem na objednatelem požadovanou změnu rozsahu prací ve smyslu ust. § 222 

odst. 4 ZZVZ a dále s ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých 

stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které nebylo možno předvídat a které byly 

zjištěny až v průběhu realizace díla, tj. ve smyslu ust. § 222 odst. 6  ZZVZ, se strany 

dohodly na tomto dodatku.  

3.2. Potřeba změny ve smyslu ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, kterou objednatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, se týká nahrazení hloubkové sanace lokálním zesílením 

asfaltových podkladních vrstev ve vybraných úsecích, kdy na základě provedení vizuální 

prohlídky a provedení statických zatěžovacích zkoušek s vyhovujícím výsledkem bylo 

rozhodnuto o tomto postupu.    

3.3. Změna rozsahu prací ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ vyvolaná objednatelem v průběhu 

realizace stavby se týká upřesnění stavebních úprav propustků po provedení jejich 

pročištění a dodatečného požadavku objednatele na změnu rozsahu provedení zádržných 

systémů.  

3.4. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn 

- změnový list vč. rozpočtu ke změnovému listu. Změnový list č. 1 vč. rozpočtů ke 

změnovému listu č. 1 tvoří přílohu tohoto dodatku 

3.5. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá 

a) vícepracím v celkové hodnotě: 3 384 982,04 Kč bez DPH 

b) méněpracím v celkové hodnotě: 3 700 111,76 Kč bez DPH 

3.6. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:  

3.6.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD 

bez DPH:  17 699 849,97 Kč 

se tímto dodatkem snižuje o částku 315 129,72 Kč bez DPH. 

3.6.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  

bez DPH  17 384 720,25 Kč 

3.7. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 

dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 

osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 

akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 

smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 

takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/171 Dražovice – Strašín (etapa 1.)“ 

 

Stránka 3 z 4 

subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 

kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 

styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 

styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 

ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 

smlouvy. 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 

údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 

právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 

ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 

postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/171 Dražovice – Strašín (etapa 1.)“ 

 

Stránka 4 z 4 

Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje 
v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí 
objednatel. 

5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 
Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn 
objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření. 

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve dvou 
vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. Smluvní strany se 
současně dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na 
kvalifikovaném elektronickém certifikátu:  

 může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný 

dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří 

autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky 

objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),  

 nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří 

vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný 

dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové 

schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď 

osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a 
bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a 
nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

VI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- změnový list č. 1 

- rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek ust. §222 
odst. 4 ZZVZ 

- rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek ust. §222 
odst. 6 ZZVZ 

- plná moc Ing. Jana Kvaše, MBA, obchodního náměstka divize 5 

 

objednatel:       zhotovitel: 

 

 

_____________________________   ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  Metrostav a.s. 
Ing. Miroslav Doležal      Ing. Jan Kvaš, MBA 
generální ředitel      obchodní náměstek divize 5 
podepsáno elektronicky     na základě plné moci 
        podepsáno elektronicky 
Návrh dodatku vyhotovil:   dne 02.11.2021 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


PLNÁ MOC

Společnost Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, PSČ 180 00, identifikační 
číslo 00014915, zapsaná v obchodnfm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 758 zastoupená panem Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a panem 
Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva (dále jen "zmocnitel"). tímto zplnomocňuje

Pana Ing. Jana Kvaše, MBA,

(dáleJen „zmocněnec“)

k tomu, aby zmocnitele zastupoval ve všech úkonech souvisejících se zadáním veřejné 
zakázky podle zákona o veřejných zakázkách „11/171 Dražovice - Strašín (etapa 1)“ 
zadavatele: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., se sídlem: Koterovská 462/162, 326 
00 Plzeň, IČ: 72053119, uveřejněné dne 03.06.2021, systémové číslo VZ P21V00000287 a 
dále k tomu, aby zmocnitele zastupoval během případné realizace zakázky, a to v rozsahu jak 
níže stanoveno.

Plná moc se uděluje na všechny úkony související s veřejnou zakázkou až do uzavření 
smlouvy (včetně) a dále na všechna právní jednání se zadavatelem, související s předmětnou 
veřejnou zakázkou během případné realizace předmětné zakázky (uzavírání dodatků smluv 
atp.), a to ve všech věcech až do 1 milionu Kč.

Tato plná moc opravňuje zmocněnce jednat a činit jménem zmocnitele všechny úkony, vč. 
písemných, k nimž by byl v předmětné věci oprávněn statutární orgán jménem společnosti 
sám.

Zmocněnec není oprávněn zmocnit v rozsahu této plné moci další osobu.

V Praze

Ing. František 2021.06.14
KOČÍ 13:16:36 +02'00'

Ing. František Kočí 
předseda představenstva 
Metrostav a.s.

Ing. Jaroslav 2021.06.14
Heran 11:17:38+02'00'

Ing. Jaroslav Heran 
člen představenstva 
Metrostav a.s.

Zmocnění v Praze

Ing. Jan Digitálně podepsal 
Ing. Jan Kvaš, MBA

Kvaš, MBA
přijímám:_______________

Ing. Jan Kvaš, MBA

Datum. 2021.06.15 
08:14:25 +O2W

obchodní náměstek divize 5
Metrostav a.s.



11/171 Dražovice- Strašín (etapa 1.)
01 - Stavební část
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 7205311S 
Metrostav a s., Koželužská 2450/4, 180 00 Prha 8 - Libeň, IČ 00014915
Antonín Beck, Medov 187, 345 21 Mečlov, IČ 73374181 _____________________

SG Geotechnika a.s,, Geologická 988/4,152 00 Praha 5, IČ 41192168

Změnový list č. 1
Předmět dila:

"Objekt:

Objednatel:
Zhotovitel:

tdsT
Projektant:
Popis změny:

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb.. oři naplnění podmínek dle ust 6 222 odst 6 ZZVZ
Ménépráce:
01 - Stavební část
- pol. č. 6, 7, 8, 9, 10, 11,12,13,17, 55 - nerealizované položky a snížené výměry položek vyvolané změnou způsobu sanace a lokálních oprav - hloubkové 
sanace byly s ohledem na stav stávajících podkladních asfaltových vrstvev nahrazeny celoplošným zesílením (doplněním) podkladních vrstev
- pol. č. 20, 25 - snížení výměry obrusné vrstvy dle zaměření skutečného stavu
- pol. č. 38 - sníženi výměry z důvodu provedení pokládky části obrusné vrstvy bez středové spáry
- pol. č. 39 - nerealizovaná položka na základě stavu podkladních vrstev
- pol. č. 48 - snížení výměry položky zahrnující čištění příkopů dle skutečného stavu na stavbě
- pol. č. 56, 57, 61 - snížení výměr související se změnou způsobu sanace a lokálních oprav a s výměrou pro čištění příkopů

Vícepráce:
01 - Stavební část
- pol. č. 18, 21 - výměry položky vyvolané změnou způsobu sanace a lokálních oprav - hloubkové sanace byly s ohledem na stav stávajících podkladních 
asfaltových vrstvev nahrazeny celoplošným zesílením (doplněním) podkladních vrstev

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., prj naplněni podmínek dle ust 6 222 odst 4 72STZ.
Méně práce
01 - Stavební Část
- pol. £. 31 - nerealizovaná položka souvisejících s ponechámním stávajícího ocelového silničního svodidla
- pol. č. 41,43, 44, 51, 54 - nerealizované položky související s realizací nového propustku
- pol. č. 53 - nerealizovaná položka týkající se odstraněni stávajících směrových sloupků
- pol. č. 58, 59, 60, 64 - snížení výměry na základě rozhodnutí objednatele o ponechání stávajícího ocelového svodidla
- pol, č. 65, 66, 67, 68, 69 - nerealizované položky na základě na základě dodatečného požadavku objednatele zahrnujícího výměnu zádržného systému na 
proputku v km 1,300

Vícepráce:
01 - Stavební část
- pol, č. 1,14,15,16, 42,47 - navýšení výměry položek souvisejících s opravou propustků dle skutečného stavu po procštěšni a odstraněni nánosů
- pol. č. 5 - navýšení výměry položky související s provedením zápichú pro plynulé napojení na stávající stav
- pol. č. 22 - navýšení výměry ložné vrstvy dle skutečného stavu
- pol. č. 29, 30 - navýšeni výměry položek na základě dodatečného požadavku objednatele zahrnujícího výměnu zádržného systému na proputku v km 1,300
- pol. č. 32 - navýšení výměry náběhů svodidel dle skutečného stavu
- pol. č. 37 - navýšení výměry vodorovného dopravního značení dle skutečného stavu
- pol. č. 56 - navýšení výměry související s pol. č. 5
- pol. č. 70 - nová položka zahrnující repasi stávajícího svodidla
- pol. č. 71, 72- nová položka související s úpravou rozsahu prací na propustcích

Ménépráce celkem bez DPH 

V i cep ráče celkem bez DPH

Změnu vyvdal: Objednatel; na základě skutečného stavu na stavbě

Jedná se o změnu: § 222 iHtí. č. 134/2016 Sb., pn naplněni podmínek dte ust § 222 odst 4 a odst 6 ZZVZ

oceněni změny předložil: Zhotovitel | Cenová změna 2a dodatek č. 1 bez DPH

náklady na změnu bez OPH -315 129,72 Kč

Výše DPH sazba: | 21% -66 177,24 Kč

náklady na změnu vč. DPH -381 306,96 Kč

Cena díla bez DPH (dle SOD) 17 699 849,97 Kč

Cena dila po dodatku č. 1 bez DPH 17 384 720,25 Kč

Cena dila po dodatku č. 1 vč. DPH 21 035 511,50 Kč

Celková hodnota změny bez DPH

Vliv změny na termín dokončení dila:

Změnu odsouhlasil:

Zhotovitel:

-3 700 111,76 Kč

3 384 982,04 Kč
-315 129,72 Kč

Projektant

Objednatel:

Přílohy
Rozpočet ke změnovému listu č. 1 -zák. č. 134/2016 Sb.' pn naplněni podmínek dle usf. § 2221tfdst. 4 ZZVZ
Rozpočet ke změnovému listu č. 1 -zák. č. 134/2016 Sb., pn naplněni podmínek ďe ust. § 222 odst, 6 ZZVZ

6.ú. Toia



poř. 

číslo 

pol.

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

31 911331123
Silniční svodidlo s osazením sloupků zaberaněním ocelové úroveň 

zádržnosti N2 vzdálenosti sloupků přes 2 do 4 m jednostranné
m 419,000 0,000 -419,000 1 305,31 546 924,89 0,00 -546 924,89

41 919441221
Čelo propustku včetně římsy ze zdiva z lomového kamene, pro 

propustek z trub DN 600 až 800 mm
kus 2,000 0,000 -2,000 34 808,26 69 616,52 0,00 -69 616,52

43 919521015
Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a 

železobetonových do DN 600
m 8,000 0,000 -8,000 2 770,45 22 163,60 0,00 -22 163,60

44 592224100
trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním TZH-

Q 600/2500 60x250x10cm
kus 4,000 0,000 -4,000 7 793,38 31 173,52 0,00 -31 173,52

51 963021112 Bourání mostních konstrukcí nosných konstrukcí z kamene nebo cihel m3 3,125 0,000 -3,125 2 024,56 6 326,75 0,00 -6 326,75

53 966006133

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem 

s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním kůly 

uklínované v zemi kameny nebo obetonované, popř. zaberaněné 

směrové

kus 54,000 0,000 -54,000 718,92 38 821,68 0,00 -38 821,68

54 966008113

Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného 

materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z trub DN přes 500 do 800 mm

m 8,000 0,000 -8,000 3 409,79 27 278,32 0,00 -27 278,32

58 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km
t 20,300 0,000 -20,300 718,66 14 588,80 0,00 -14 588,80

59 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 385,700 0,000 -385,700 19,42 7 490,29 0,00 -7 490,29

60 997221612
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot
t 20,300 0,000 -20,300 589,61 11 969,08 0,00 -11 969,08

64 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 01 01

t 40,700 0,000 -40,700 295,99 12 046,79 0,00 -12 046,79

65 783301303
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru 

odrezivění odrezovačem bezoplachovým
m2 17,600 0,000 -17,600 651,17 11 460,59 0,00 -11 460,59

66 783301311
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru 

odmaštění odmašťovačem vodou ředitelným
m2 17,600 0,000 -17,600 686,69 12 085,74 0,00 -12 085,74

67 783324201
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 

syntetický akrylátový
m2 17,600 0,000 -17,600 295,99 5 209,42 0,00 -5 209,42

68 783325101
Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický 

akrylátový
m2 17,600 0,000 -17,600 295,99 5 209,42 0,00 -5 209,42

69 783327101
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický 

akrylátový
m2 17,600 0,000 -17,600 295,99 5 209,42 0,00 -5 209,42

-827 574,86

-827 574,86

poř. 

číslo 

pol.

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

1 113105113

Rozebrání dlažeb z lomového kamene s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek, kladených do cementové malty se spárami zalitými 

cementovou maltou

m2 25,000 33,000 8,000 432,14 10 803,50 14 260,62 3 457,12

5 113154323.1

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase 

pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm

m2 4 976,000 6 471,000 1 495,000 46,47 231 234,72 300 707,37 69 472,65

14 451311511
Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými 

cykly tř. C 25/30, ve vrstvě tl. do 100 mm
m2 25,000 51,000 26,000 423,86 10 596,50 21 616,86 11 020,36

15 452321151
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v otevřeném 

výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 20/25
m3 1,200 2,750 1,550 11 839,54 14 207,45 32 558,74 18 351,29

16 465513227
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou 

maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 250 mm
m2 25,000 51,000 26,000 1 775,93 44 398,25 90 572,43 46 174,18

22 565155111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 

1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

m2 7 240,000 7 319,460 79,460 335,06 2 425 834,40 2 452 458,27 26 623,87

29 911121111
Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového 

podkladu
m 27,600 36,000 8,400 473,58 13 070,81 17 048,88 3 978,07

30 55391530 zábradelní systém Pz bez výplně ZSNH4/H2 m 27,600 36,000 8,400 6 667,59 184 025,48 240 033,24 56 007,76

32 911331412
Silniční svodidlo s osazením sloupků zaberaněním ocelové náběh 

jednostranný, délky přes 4 do 12 m
m 16,000 96,000 80,000 1 305,31 20 884,96 125 309,76 104 424,80

37 915211112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 

mm souvislá bílá retroreflexní
m 4 469,200 4 584,000 114,800 36,36 162 500,11 166 674,24 4 174,13

42 919535556
Obetonování trubního propustku betonem prostým se zvýšenými 

nároky na prostředí tř. C 25/30
m3 2,915 8,900 5,985 4 937,09 14 391,62 24 191,74 29 548,48

47 9199002
Oprava stávajících čel propustků - vysekání poškozeného spárování, 

nové spárování 
kus 4,000 12,000 8,000 4 143,84 16 575,36 49 726,08 33 150,72

56 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 4 161,860 4 348,735 186,875 124,32 517 402,44 540 634,74 23 232,30

70 911331123R
Silniční svodidlo s osazením sloupků zaberaněním ocelové úroveň 

zádržnosti N2 vzdálenosti sloupků přes 2 do 4 m jednostranné
m 0,000 419,000 419,000 612,52 0,00 256 646,72 256 646,72

71 871390410
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP 

korugovaného nebo žebrovaného SN 10 DN 400
m 0,000 7,500 7,500 265,00 0,00 1 987,50 1 987,50

72 28617047 Trubka kanalizační PP korugovaná DN 400x6000mm SN10 m 0,000 7,500 7,500 909,00 0,00 6 817,50 6 817,50

695 067,44

695 067,44

-132 507,42

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. §222 odst. 4 ZZVZ

Název díla:  II/171 Dražovice - Strašín (etapa 1.)

MÉNĚPRÁCE

01 - Stavební část

Vícepráce celkem Kč:

Rozdíl oproti SOD celkem 

Méněpráce celkem Kč:

VÍCEPRÁCE

01 - Stavební část

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:



poř. 

číslo 

pol.

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

6 113107164

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše 

jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 2 600,000 0,000 -2 600,000 120,76 313 976,00 0,00 -313 976,00

7 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3
m3 520,000 0,000 -520,000 106,08 55 161,60 0,00 -55 161,60

8 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

9 000 do 10 000 m

m3 520,000 0,000 -520,000 151,55 78 806,00 0,00 -78 806,00

9 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 10 400,000 0,000 -10 400,000 11,48 119 392,00 0,00 -119 392,00

10 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 

04

t 988,000 0,000 -988,000 242,71 239 797,48 0,00 -239 797,48

11 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách 

se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

vykopávkách

m3 520,000 0,000 -520,000 125,97 65 504,40 0,00 -65 504,40

12 58380652 kámen lomový neupravený tříděný frakce 0/250 t 936,000 0,000 -936,000 236,79 221 635,44 0,00 -221 635,44

13 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 2 993,800 393,800 -2 600,000 25,38 75 982,64 9 994,64 -65 988,00

17 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm
m2 5 200,000 0,000 -5 200,000 162,20 843 440,00 0,00 -843 440,00

20 573211111.1 Postřik spojovací PS-EP v množství do 0,3 kg/m2 m2 14 480,000 14 376,000 -104,000 13,02 188 529,60 187 175,52 -1 354,08

25 577144141

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 

zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po 

zhutnění tl. 50 mm

m2 7 240,000 7 136,000 -104,000 307,39 2 225 503,60 2 193 535,04 -31 968,56

38 919121213

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém 

nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod 

zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 2 290,600 797,500 -1 493,100 124,32 284 767,39 99 145,20 -185 622,19

39 919721291
Vyztužení stávajícího asfaltového povrchu geomříží ze skelných 

vláken
m2 594,000 0,000 -594,000 497,26 295 372,44 0,00 -295 372,44

48 938902151

Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo 

nánosu s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na 

hromady na vzdálenost do 20 m strojně příkopovou frézou při šířce 

dna do 400 mm

m 4 469,200 2 234,600 -2 234,600 14,92 66 680,46 33 340,23 -33 340,23

55 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

t 1 554,519 0,000 -1 554,519 0,59 917,17 0,00 -917,17

56 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 4 161,860 2 269,510 -1 892,350 124,32 517 402,44 282 145,48 -235 256,95

57 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 94 624,440 39 746,290 -54 878,150 0,12 11 354,93 4 769,55 -6 585,38

61 997221655

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 

04

t 2 558,300 665,950 -1 892,350 41,44 106 015,95 27 596,97 -78 418,98

-2 872 536,90

-2 872 536,90

poř. 

číslo 

pol.

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

18 565135111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 

m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 4 976,000 14 330,000 9 354,000 272,31 1 355 014,56 3 902 202,30 2 547 187,74

21 573211111.2 Postřik spojovací PS-EP v množství do 0,4 kg/m2 m2 14 480,000 23 754,000 9 274,000 15,39 222 847,20 365 574,06 142 726,86

2 689 914,60

2 689 914,60

-182 622,30

01 - Stavební část

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Rozdíl oproti SOD celkem 

Vícepráce celkem Kč:

VÍCEPRÁCE

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. §222 odst. 6 ZZVZ

Název díla:  II/171 Dražovice - Strašín (etapa 1.)

MÉNĚPRÁCE

Méněpráce celkem Kč:

01 - Stavební část

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:


		2021-11-10T07:25:35+0100
	Ing. Jan Kvaš, MBA


		2021-11-10T12:28:17+0000
	Not specified




